
 

Tento návod na pletení a s ním spojené obrazové a grafické podklady 
jsou výlučným vlastnictvím firmy Schoeller Handstrickgarne GmbH, Limburg, Německo. 

Jejich užití pro jiné účely, než je osobní spotřeba, je povoleno pouze s písemným souhlasem uvedené firmy. 

2020-Z-24 Dámský háčkovaný kabátek Impatiens 
Pro velikost 36/38 = údaje před závorkou, pro velikost 40/42 = 1. údaj v závorce, pro velikost 44/46 = 2. údaj 
v závorce, pro velikost 48/50 = údaje za závorkou. Pokud je uvedený pouze jeden údaj, platí pro všechny velikosti. 

Obtížnost: ** 

příze barva 36/38 40/42 44/46 48/50 
Delicate Dip Dye 
60% viskóza 
40% vlna 
délka návinu = ca. 380 m / 200 g 

07 pink/aubergine 
 

800 g 
4 klubka 
 

800 g 
4 klubka 
 

800 g 
4 klubka 
 

800 g 
4 klubka 
 

 

Háček: č. 5 a 6 značky addi. 

Vzor lemu: elastický začátek háčkem č. 5. 1 kruhová řada krátké sloupky, přičemž vpichujeme do diagonálního 
článku oka začátku. 

Vzorek práce je nutné přesně dodržet! Pokud je to nutné, změňte číslo háčku. 

Základní vzor: (vzorek práce pro hladký díl z vnitřku háčkem č. 5 – 15 DS a 9 řad = 10 × 10 cm), (vzorek práce 
pro chlupatý díl z vnějšku háčkem č. 6 – 12 DS a 7,5 řady = 10 × 10 cm). Příze má rozdílnou sílu vlákna, což je 
u tohoto modelu využito. Háčkujeme tedy DS = dlouhé sloupky háčkem č. 5, resp. 6, velikost háčku tedy měníme 
po cca. polovině klubka. 

V kruhových řadách: každou kruhovou řadu uzavřeme 1 pevným okem do horního řetízkového oka 
a háčkujeme 3 RO jako náhradu za první DS a přechod do další kruhové řady. 

V řadách: každou řadu začneme 3 RO jako náhradu za první DS. 

Mušličkový vzor: (1 MS = ca. 4,5 cm a 3 řady = ca. 11 cm). Podle rozkresu háčkem č. 5, resp. 6. Háčkujeme 
1 × 1. – 3. řadu, pak stále opakujeme 2. a 3. řadu. 1 DS přidat = z 1 DS uháčkujeme 2 DS. 

Pracovní postup 

Kabátek se háčkuje napříč. Začneme u levého rukávu. Pro levý rukáv začneme barvou pink hladkou přízí z vnitřku 
klubka na 52 ok elastickým začátkem. Uzavřeme 1 pevným okem do kruhu.  Háčkujeme 1 kruhovou řadu vzorem 
lemu, začátek kruhové řady si označíme. Přechod kruhových řad je zevnitř na rukávu.  

Pro postranní tvarování přidáváme v každé 6. kruhové řadě z obou stran přechodu kruhových řad 4 × 1 DS 
= 60 DS. 

Pro postranní díly kabátku po 30 cm od začátku háčkujeme 35 RO, otočíme, 3 RO a 34 DS háčkujeme do RO 
pro zadní díl, 60 DS rukáv, 35 DS pro přední díl do druhé strany počátečních 35 RO. 

Dále pokračujeme základním vzorem v řadách. Pro výstřih po 46 (48,5/51) 53,5 cm od začátku háčkujeme 
přes pravých 65 DS zadního dílu ještě 9 cm. Tím jsme dokončili první polovinu zadního dílu a tím tedy dosáhli 
zadního středu. DS pro přední díl nejdříve necháme být. 

Nyní háčkujeme přes levých 65 DS pro přední díl dál, přičemž v 1. řadě na pravém okraji práce necháme 
pro výstřih neuháčkovaných 8 DS. Přes zbylých 57 ok háčkujeme mušličkovým vzorem v následujícím rozdělení ok: 
začneme oky před MS, 12 × MS, končíme oky za MS. Po 7 řadách necháme práci stát, ale přízi neodstřihneme.  

Pro pravý rukáv začneme barvou pink hladkou přízí z vnitřku klubka na 52 ok elastickým začátkem. Uzavřeme 
1 pevným okem do kruhu.  Háčkujeme 1 kruhovou řadu vzorem lemu, začátek kruhové řady si označíme. Přechod 
kruhových řad je zevnitř na rukávu. Pro postranní tvarování přidáváme v každé 6. kruhové řadě z obou stran 
přechodu kruhových řad 4 × 1 DS = 60 DS. 



 

Tento návod na pletení a s ním spojené obrazové a grafické podklady 
jsou výlučným vlastnictvím firmy Schoeller Handstrickgarne GmbH, Limburg, Německo. 

Jejich užití pro jiné účely, než je osobní spotřeba, je povoleno pouze s písemným souhlasem uvedené firmy. 

Pro postranní šev po 30 cm od začátku háčkujeme 35 RO, otočíme, 3 RO a 34 DS háčkujeme do RO pro přední díl, 
60 DS rukáv, 35 DS pro zadní díl do druhé strany počátečních 35 RO. 

Dále pokračujeme základním vzorem v řadách. Pro výstřih po 46 (48,5/51) 53,5 cm od začátku háčkujeme 
přes pravých 65 DS předního dílu dál a levá polovina zatím stojí. Na levém okraji práce pro výstřih necháme 
neuháčkovaných 8 ok a přes zbylých 57 ok háčkujeme mušličkovým vzorem v následujícím rozdělení ok: začneme 
oky před MS, 12 × MS, končíme oky za MS. Po 7 řadách práci ukončíme.  

Nyní háčkujeme přes levých 65 DS pro zadní díl dál rovně přes 9 cm, přičemž v poslední řadě DS sháčkujeme vždy 
pevným okem s DS první poloviny zadního dílu, přízi neodstřihneme. 

Dohotovení 
Pracovní přízí levé poloviny obháčkujeme výstřih jednou řadou krátkých sloupků. 

Pracovní přízí pravé poloviny obháčkujeme spodní okraj jedou řadou krátkých sloupků a 3 řadami mušličkového 
vzoru, resp. dokud nám příze bude stačit. 


